
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1122 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 17 de Novembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 317/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Valor (R$): R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A 

CIDADE DE CURITIBA-PR, SENDO UMA (01) DIÁRIA COM PERNOITE E UMA (01) DIÁRIA SEM PERNOITE ENTRE OS DIAS 20 E 21 
DE NOVEMBRO DE 2017, ONDE TRATARÁ DE COMPROMISSO OFICIAL JUNTO AO INSTITUTO DAS ÁGUAS E ASSINATURA DE 
CONVÊNIO COM SEDU. 

Data do Pagamento: 17/11/2017 
Nº do Pagamento: 7713/2017 

 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 318/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DAVID JEFERSON DOS SANTOS  
Cargo: Funcionário 
Secretaria/Departamento: Educação 
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS AO FUNCIONÁRIO DAVID JEFERSON DOS SANTOS, SENDO UMA (01) DIÁRIA COM 

PERNOITE E UMA (01) DIÁRIA SEM PERNOITE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA-PR, ENTRE OS DIAS 20 E 24 DE NOVEMBRO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DO 
PROJETO LAZER PARANÁ. 

Data do Pagamento: 17/11/2017 
Nº do Pagamento: 7714/2017 

 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 11/2017 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação de Prestação de Contas Piso Paranaense de Assistência Social- PPAS 2017. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 
Considerando a deliberação da 11°reunião extraordinária realizada no dia 14 de Novembro de 2017. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas referente ao Recurso do Piso Paranaense de assistência social-PPAS executado do 1°Semestre de 2017. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 
Nova Santa Barbara, 17 de Novembro de 2017.. 

                                                                  
Sonia Regina dos Santos 

Presidente/ CMAS. 

      II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade   
Não há publicações para a presente data. 


